
 
 
 
 
 
 
 
 

Al personale Docente 
p.c. al personale ATA 

dell’IISS “Alpi-Montale” 
bacheche elettroniche 

Albo 
 

OGGETTO: Avviso per la selezione di 1 Esperto in Mediazione culturale_Graduatoria provvisoria  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
s.m.i.; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione 
Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” ed in particolare gli artt. 43-44-45 e 46 concernenti 
l’attività negoziale; 

VISTA  la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni relative vigenti; 
VISTO il CCNL 2016-2019 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2020-2021; 
VISTO il D.M. 48 art. 3 c. 1 “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa” per la promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a 

contrastare le emergenze con particolare riguardo alla povertà educativa; 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO il Decreto Dipartimentale MI prot. 39 del 14/05/2021 che definisce “Criteri e parametri per l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, 

nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle 
istituzioni scolastiche”  

VISTA la proposta progettuale di questa I.S. denominata LA BELLA SCUOLA 
VISTA la valutazione positiva della proposta progettuale e la contestuale assegnazione del finanziamento di € 40.000,00, resa nota a questa I.S. con 

comunicazione da noreply.pimer@istruzione.it, acquisita agli atti con prot. n. 6732 del 22.06.2021; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di variazione al PA 2021 – prot. n.7068 del 30/06/2021; 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
VISTA                 la necessità di reperire 1 figura professionale specializzata per l’espletamento dell’attività prevista 
CONSIDERATO  
CHE  qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione; nessun incarico può quindi 

essere affidato direttamente; 
VISTO il proprio Regolamento, approvato con delibera del CdI del 17.01.2020 n. 14/3, che definisce i limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale ai 

sensi dell'art 45 comma 2 lett. a) del Decreto 129/2018; 
VISTO il proprio Avviso interno per la selezione di n. 1 Esperto in Mediazione culturale prot. n. 8837 del 28.09.2021 
VISTA l’unica istanza pervenuta da parte della prof.ssa Tribuzio Laura (prot. n. 9013 del 02.10.2021) 
VISTA                  l’attestazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 9084 del 04.10.2021, per la valutazione dell’istanza pervenuta 
 

 
DECRETA 

 
la seguente graduatoria provvisoria per l’incarico di Esperto in Mediazione culturale. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Alpi-Montale” – Rutigliano (BA) entro 8 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 

CANDIDATO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE 
 Diploma di Laurea triennale (classe di Laurea L12) ovvero 

Laurea (v.o., specialistica,magistrale) e percorsi formativi 
nell’ambito della mediazione linguistica, culturale e socio-
educativa ovvero Diploma di Scuola Secondaria di II grado e 
qualifica professionale di mediatore interculturale acquisita 
mediante corsi di formazione  

Altri titoli culturali ( Titoli di studio Post-Lauream Specifici nella 
mediazione linguistica e/o al settore socio/educativo e  Altri corsi 
Specifici in mediazione interculturale e politiche migratorie) 

Interventi in ambito scolastico  
Esperienze professionali 
nell’ambito della mediazione 
interculturale all’interno di 
Istituti scolastici, certificate da 
regolare contratto (di 
prestazione d’opera 
occasionale, di collaborazione 
coordinata e continuativa, a 
progetto, lavoro autonomo 
ecc) 
 

Interventi in ambito 
extrascolastico  
Esperienze 
professionali 
certificate 
nell’ambito della 
mediazione 
interculturale rivolte 
a preadolescenti ed 
adolescenti al di fuori 
dei contesti scolastici 
certificate da 
regolare contratto (di 
prestazione d’opera 
occasionale, di 
collaborazione 
coordinata e 
continuativa, a 
progetto, lavoro 
autonomo ecc) 
Interventi di non 
meno di 20 ore  
 
Punti 0,50 per 
ciascun intervento 
valutabile max 5 

 

  
Diploma di Laurea triennale 
(classe di Laurea L12) ovvero 
Laurea (v.o., 
specialistica,magistrale) e 
percorsi formativi nell’ambito 
della mediazione linguistica, 
culturale e socio-educativa 
Punti 4  

 
Diploma di Scuola Secondaria di 
II grado e qualifica professionale 
di mediatore interculturale 
acquisita mediante corsi di 
formazione 
Punti 3 

 
Master di durata 
biennale  
(si valutano max n. 2 
titoli)  
Corso di Specializzazione 
biennale conseguito 
presso Università in Italia 
o all’estero 
(si valutano max n. 2 
titoli) 
Punti 3 per titolo  
 

 
Master di durata 
annuale  
 
Punti 1,5 per titolo 
max 2 

 
Altri corsi specifici 
in mediazione 
interculturale e 
politiche migratorie  
della durata minima 
di 50 ore 
 
Punti 0,25 per titolo 
max 5 

Interventi di non 
meno di 50 ore  

 
Punti 1,00 per 
ciascun 
intervento 
valutabile max 5 
 

Interventi di 
non meno di 
20 ore  
 
Punti  0,50 
per ciascun 
intervento 
valutabile max 
5 

TRIBUZIO 
LAURA 

4  3 3 1,25 5 2,50 2,50 21,25 


		2021-10-13T15:39:59+0000
	PARISI CLARA




